
COPIA

N. Gen.le 964           del 15/12/2020

N. di Settore 365 del 15/12/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Lavori di costruzione di nuovi loculi da ubicare nel Cimitero Comunale di 
Assoro e nella frazione San Giorgio.  Determina a contrarre per Assunzione Mutuo

Visti   l 'articolo 107 e l 'art icolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il  Testo unico delle leggi 
sull 'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Vista   la  determina n. 827 del 22/12/2016, con la quale è stato nominato  i l  
geom. Mario Giunta RUP  del progetto per i lavori di costruzione di nuovi 
loculi  da ubicare nel Cimitero Comunale di Assoro e nella frazione San 
Giorgio:

Vista  la determina del Responsabile del Settore II I n.gle,  377 del 
08.05.2019, con la è stato approvato il  progetto esecutivo  per i lavori di 
costruzione di nuovi locul i da ubicare nel Cimitero Comunale di Assoro e 
nella frazione San Giorgio dell ' importo complessivo di €. 204.000,00, di cui 
€ 135.598,84 per lavori compreso oneri per la sicurezza non soggetti  a 
ribasso ed € 68.401,16 per somme a disposizione dell 'Amministrazione, a 
cui vanno detratte le somme già impegnate dall 'Amministrazione 
relativamente agli  incarichi professionali  pari ad €. 20.804,58, per un 
importo di €. 183.195,42
Vista  la delibera di  Consiglio Comunale n. 57 del 19.10.2020 con la quale è stata 
approvato il   Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022, nel  quale è 
stato inseri to il  progetto di cui  in oggetto;
Visto il  CUP assegnato al progetto  I1F16000200004;
VISTA la deliberazione consiliare n 66 del 04.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 



annuale del bilancio di previsione finanziario almeno triennale nel quale sono incluse le previsioni 
relative al prestito in oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.) 
VISTA la deliberazione consiliare n 63 del 04.12.2020  esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
l'Ente ha approvato il rendiconto dell'anno 2019;
ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all'articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive 
modificazioni;

RITENUTO

Che il fine che s'intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le risorse 
finanziarie necessarie alla realizzazione dei lavori di costruzione di nuovi loculi da ubicare nel 
Cimitero Comunale di Assoro e nella frazione San Giorgio 

Che il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggetto 
l'assunzione di un prestito - ai sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del Ministro dell'economia 
e delle finanze 6 ottobre 2004 - per l'importo di Euro  183.195,42;

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;

Che la decorrenza dell'ammortamento è fissata al 1 gennaio del primo anno successivo a quello 
della data di perfezionamento;

Che la durata del prestito è di 20 anni ed il relativo tasso è fisso;

Che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003, 
n. 269, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e s.m.i. e relativi decreti 
attuativi. 

DETERMINA

- di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con 
la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dei lavori di 
costruzione di nuovi loculi da ubicare nel Cimitero Comunale di Assoro e nella frazione San 
Giorgio 

- di aderire allo schema generale di “Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso fisso” ed 
alle condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP S.p.A. n. 1280 
del 27 Giugno 2013;

- che il tasso d'interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dai competenti organi 
della CDP S.p.A., valido fino alla successiva rilevazione nella settimana in cui la proposta 
contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A.;

- di garantire le n  40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di 
pagamento a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell'art. 206 del 
T.U.E.L..

-



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 15/12/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


